ПРОЕКТ

КОНТРАКТ №_____________

НА ВЫПОЛНЕНИЕ КОМПЛЕКСА  УСЛУГ

г. Домодедово                                                                                              "____" ____________ 2011 г
Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Домодедово «Комбинат благоустройства» (МБУ «КБ»), именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Сударева Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по изготовлению и установке рекламной конструкции.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п.1.1. настоящего контракта собственными силами и средствами в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1), включая возможные услуги, определенно в нем не упомянутые, но необходимые для полного оказания услуг.

1.3. Настоящий контракт составлен на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок  № ____от ___  августа 2011 года.

      2. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО КОНТРАКТУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость оказания Исполнителем всех услуг и обязательств, указанных в п.1.2. контракта составляет  _______  ( _____________ ) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%).
2.2. Оплата Исполнителю стоимости оказанных услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на его расчетный счет за фактически оказанные услуги в течение 5 банковских дней, в пределах суммы предусмотренной п. 2.1. настоящего контракта.

2.3. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказанных услуг по предъявляемым к оплате документам в соответствии с фактическим объемом оказанных услуг.

2.4. Заказчик оплачивает оказанные Исполнителем и принятые к оплате услуги при условии подписания сторонами акта оказанных услуг и счета-фактуры.

2.5. Оплата оказанных услуг осуществляется по реквизитам, указанным в п.12 настоящего контракта

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН:

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Назначать ответственное лицо для решения возникающих в процессе оказания услуг вопросов.

3.1.2. Принять оказанные услуги.

3.1.3.Оплата производится по факту оказанных услуг согласно контракта, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5-ти банковских дней на основании предоставления счета-фактуры.
3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Изучить все документы, подготовленные Заказчиком, по вопросам оказания услуг.

3.2.2. Оказать своими силами и средствами все услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом и приложениями к нему, обеспечив надлежащее качество.

3.2.3. Информировать Заказчика о любых изменениях при оказании услуг.

3.2.4. При оказании услуг руководствоваться техническим заданием, письменными распоряжениями Заказчика.
3.2.5. Срок изготовления и установки рекламной конструкции -   две недели с момента подписания контракта.
                                                        4. КАЧЕСТВО УСЛУГ.

4.1. В случае обнаружения недостатков, дефектов и т.д. они подлежат устранению Исполнителем за его счет, не позднее 14 дней со дня обнаружения.

4.2. Ответственность за качество оказываемых услуг по настоящему контракту, возлагается на Исполнителя.

4.3. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Заказчика и Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Заказчик вправе требовать безвозмездного устранения недостатков в установленный Заказчиком срок.
          5.2. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение   обязательств по контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств в сроки,
установленные настоящим контрактом, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплату
неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств,
предусмотренных настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после истечения
установленного срока. Размер неустойки составляет одну трехсотую действующей на
день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской
Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств. Исполнитель
освобождается от уплаты неустойки за просрочку исполнения обязательств,
предусмотренных настоящим контрактом, если докажет, что просрочка исполнения
указанных обязательств, произошла по вине Заказчика.
  5.4. В случае нарушения Исполнителем обязательств по оказанию услуг в объеме, предусмотренном Техническим заданием. Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплату неустойки. Неустойка начисляется в размере 0.1% от стоимости услуг, предусмотренных Техническим заданием, за каждый день просрочки, с момента направления Заказчиком уведомления о ненадлежащем исполнении Исполнителем обязательств по оказанию услуг, предусмотренных Техническим заданием, до момента исполнения обязательств Исполнителем в надлежащем объеме.

  5.5.  В случае оказания услуг ненадлежащего качества Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплату неустойки в размере 0,1% от стоимости услуг, предусмотренных Техническим заданием, за каждый день с момента направления Заказчиком Исполнителю уведомления о ненадлежащем исполнении обязательств по оказанию услуг, предусмотренных Техническим заданием, до момента устранения недостатков. Под услугами ненадлежащего качества понимаются услуги, результат которых не соответствует требованиям.
         5.4. Уплата  неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения своих обязательств в  натуре. Неустойка взыскивается с Исполнителя сверх суммы подлежащих возмещению убытков  Заказчика.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМА И СДАЧИ УСЛУГ.

6.1. Приемка оказанных услуг на предмет их соответствия количества и качества требованиям, предусмотренным настоящим контрактом, осуществляется по акту приема оказанных услуг.
6.2. В случае обнаружения отступлений от Договора, ухудшающих результаты услуг, или иных недостатков, обнаруженных при сдаче-приемке оказанных услуг Стороны обязаны составить акт с перечнем недостатков и сроками их устранения. В случае не устранения Исполнителем недостатков в оговоренные сроки, Заказчик вправе устранить недостатки самостоятельно и потребовать от Исполнителя возмещения расходов на их устранение.
6.3. Для проверки соответствия качества оказанных Исполнителем услуг требованиям, установленным контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов
                                                      7. ФОРС-МАЖОР.

7.1.Ни одна из сторон не несет ответственность перед другой стороной, если докажет, что неисполнение обязательств возникло вследствие непреодолимой силы.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА.
8.1. Изменение и дополнение настоящего контракта возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к контракту. Дополнительные соглашения к контракту являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

8.2. Контракт может быть расторгнут досрочно, по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством РФ.
    8.3. При расторжении Договора Заказчик обязан:

    8.3.1. Принять фактически оказанные Исполнителем на момент расторжения настоящего контракта услуги надлежащего качества.
    8.3.2. На основании счет-фактуры, оплатить Исполнителю фактически оказанные услуги надлежащего качества.
                                              9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

     9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего контракта будут по возможности разрешаться путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд  Московской области.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА.

10.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания и действует до 31.12.2011г.
   10.2. Окончание срока действия контракта не влечет прекращения принятых, но не исполненных обязательств сторонами по нему.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ.

11.1. Настоящий контракт составлен в 2 экземплярах, 1 - для Заказчика, 1- для Исполнителя. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу

11.2. Неотъемлемой частью настоящего контракта является:

· техническое задание и техническая документация (Приложение № 1)
12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Заказчик:

МБУ «КБ»
142005, Московская область, г.Домодедово, ул.Кирова 26

ИНН 5009067190  КПП 500901001 ОГРН 1085009005971 ОКПО 42287760

Домодедовское финуправление (Муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат благоустройства» л/сч. 20017091512)

р/сч. 40701810300004000001

РКЦ Московского ГТУ Банка России в г.Домодедово Московской области

БИК 044650000
	Подрядчик:

13. Подписи Сторон
Заказчик:

Подрядчик:

МБУ «КБ»
Директор___________ О.Н. Сударев

М П

  Приложение 1

                                                                            к  Контракту

                                                                                      №_________ от ________  2011 года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Место выполнения работ: городской округ Домодедово, 38км+700 м Каширского шоссе.

Сроки выполнения работ: две недели с момента подписания контракта

Цели использования результатов работ: нужды Муниципального бюджетного учреждения городского округа Домодедово «Комбинат благоустройства».

1. Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров, наименование, характеристики и объем выполняемых работ, оказываемых услуг:

Отдельно стоящая двухсторонняя рекламная конструкция (в соответствии с Технической документацией):

-размер щита 3х6 метра

-высота стойки от 8 до 11 метров;

-фундамент железобетонный длина 3,6 метра, ширина 1.6 метра, высота 0,5-0,7 метра.

По окончании работ по Исполнитель передает Заказчику  подписанный уполномоченным лицом и заверенный его печатью  акт приёмки выполненных работ.

2. Показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика:

	Показатели
	Условия соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика

	требования к качеству товаров, работ, услуг:
	должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации, иметь сертификаты качества и знаки соответствия на используемые при его производстве материалы

	требования к техническим характеристикам товаров, работ, услуг:
	Использование материалов и методов крепежа в соответствии с документацией

	требования к безопасности товаров, работ, услуг:
	 при выполнении работ исполнителем должна соблюдаться техника безопасности и пожарная безопасность на объекте, должны быть соблюдены правила дорожного движения и санитарные правила содержания территорий населенных мест

	требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара:
	соответствие выше изложенным требованиям

	требования к размерам:
	должны соответствовать размерам указанным в Технической документации

	требования к выполнению работ:
	Поставка и полный монтаж в течение двух недель.

	Условия выполнения работ
	-

	Общие требования по выполнению работ
	при выполнении работ необходимо руководствоваться требованиями ГОСТ, СНиП, действующим законодательством.

	требования к результатам работ:
	Установка рекламной конструкции в соответствии с бланком согласования установки отдельно стоящей рекламной конструкции на территории городского округа Домодедово.

	иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика:

	- Порядок сдачи и приемки товаров, результатов оказания услуг
	две недели с момента подписания контракта

	- Требования по передаче заказчику технических и иных документов по завершению и сдачи товаров
	Подписанные сторонами акты приема оказанных услуг и счет-фактуры

	- Требования по сроку гарантий качества на товары, результатов оказания услуг
	12 месяцев

3. Приложение: Техническая документация.

Заказчик:

Исполнитель:

МБУ «КБ»
Директор___________ О.Н. Сударев

М П